CONCURSO PÚBLICO
CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS ESTADO DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL N.º 001/2020 – ERRATA 003

A Câmara Municipal de Jaicós, Estado do Piauí, e A. V. da S.
Moreira, no uso de suas atribuições legais, tornam público a todos os
interessados que o Edital 001/2020, Concurso Público da Câmara Municipal de
Jaicós – PI teve o prazo de inscrições prorrogado passando a vigorar com as
seguintes alterações referentes ao Cronograma de Atividades, Anexo I do
Edital.

ANEXO I - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

01 Publicação do Edital  11/05/2020

02 Lançamento do Edital 12/05/2020

03 Período de inscrições   14/05 a 22/06/2020

04 Período para requerimento de isenção de taxa de
inscrição.

18 a 20/05/2020

05 Divulgação dos pedidos de isenção de taxas de
inscrições deferidos.

03/06/2020

06. Prazo para interposição de recursos contra resultado
dos pedidos de isenção de taxa de inscrição

04 e 05/06/2020

07 Divulgação dos resultados dos recursos interpostos
contra indeferimento de pedidos de isenção de taxa de
inscrição.

15/06/2020

08 Prazo final para o pagamento da taxa de inscrição. Indicada no boleto

09. Novo período de inscrição 01 a 10/07/2020

10.Prazo final para o pagamento da taxa de inscrição Indicada no boleto

11 Divulgação de candidatos inscritos. 22/07//2020

12 Prazo para interposição de recursos contra
homologação das inscrições

23 e 24/07/2020

13 Divulgação da homologação das inscrições após
recursos e divulgação dos locais de aplicação de
provas.

14/08/2020

14 Aplicação das provas.  23/08/2020

15 Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva. 24/08/2020

16 Prazos para apresentação de recursos contra o
gabarito preliminar.

25 e 26/08/2020

17 Resultado dos recursos contra o gabarito. 08/09/2020

18 Divulgação do resultado preliminar da Prova
Objetiva.

11/09/2020

19 Prazo para apresentação de recurso referente ao
resultado da Prova Objetiva.

14 e 15/09/2020

20 Resultado dos recursos interpostos contra o
resultado da Prova Objetiva e Resultado Final

Até 25/09/2020

CONCURSO PÚBLICO
CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS ESTADO DO PIAUÍ

Todos os demais itens do Edital permanecem inalterados. Essa Errata integra o
Edital respectivo para todos os efeitos legais, sendo publicada nos murais da
Câmara Municipal de Jaicós, bem como no site da organizadora.

Jaicós – PI, 29 de Junho de 2020.